# Отдел образования администрации Пичаевского района

### Приказ

04.09.2019 с.Пичаево № 123

О проведении районной акции экологический субботник «Зеленая Россия»

В соответствии с письмом управления образования и науки Тамбовской области от 21.08.2019 №1.06-10/3286 «Об участии во Всероссийском субботнике «Зеленая Россия» ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести с 6 по 29 сентября 2019 года районную акцию экологический субботник «Зеленая Россия» (далее Акция).
  - 2. Директору МБОУ «Пичаевская СОШ» (С.М. Акатушев):
- 3.1. довести данный приказ до сведения педагогического коллектива, заинтересованных лиц, определить ответственных лиц за организацию мероприятий в рамках Акции;
- 3.2 в срок до 30.09.2019 г. направить отчёт о мероприятиях и конкурсах, проведенных в рамках субботника, указав количество участников, краткий сценарий, проиллюстрировав отчет фотографиями, по форме согласно приложению
  - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего инспектора администрации района М.А. Дильдину.

Начальник отдела образования администрации района Т.Н.Свищёва

## Форма отчетности участников Всероссийского субботника «Зеленая Россия»

#### Отчет от образовательного учреждения \_\_\_\_\_\_

Образовательная	Населенный	Количество	Виды работ	Центральная	Участие в	Ссылки на	Ф.И.О.
организация	пункт (город, поселок, деревня и т.д.), в котором	людей, принявших участие	(уборка территории, уход за саженцами, полив, покраска, сбор	площадка	конкурсах (указать название)	публикации в СМИ	ответственного за проведение субботника с указанием должности и контактного
	прошел субботник		и вывоз мусора и т.д.)				телефона

## Ответственное лицо за подготовку и составление отчета (председатель муниципального оргкомитета)

(Ф.И.О., должность, контактный телефон)

## Отдельными файлами принимаем:

- 1. Фото- и видеоматериалы ссылки для скачивания (либо видео-ссылки на ютуб).
- 2. Пост-релиз.
- 3. Краткий сценарий, описание проведения мероприятия на центральной площадке.